

بی تردید ما با یکی از عجیب ترین فصول تاریخ لیگ برتر انگلیس مواجه هستیم؛ جایی که به جز لیورپول در اولین فصل آنزه اسلوت، سایر تیم های مدعی و بزرگ فوتبال انگلیس با مشکلات بزرگی در مقاطع مختلف فصل مواجه شده اند و بیشتر توجهات رسانه ای در این فصل در انگلیس، متوجه تیم هایی بوده که در سال های گذشته، عادت به دیدن آنها در کورس بقا داشته ایم. از ناتینگهام فارست عجیب و غریب ونوآسپریوتساوتو گرفته تا یورنوت آندونی ایراتولا که این سرمربی را تبدیل به یکی از گزینه های هدایت رئال مادرید در فصل آینده کرده است. برایتون با سرمربی ۳۲ ساله آلمانی-امریکایی خود یعنی فابیان هوزرزی یکی دیگر از همین تیم هاست که به طور چراغ خاموش، تبدیل به یکی از مدعیان کسب سهمیه اروپایی برای فصل آینده شده است. پس از پیروزی مقابل منچستر سیتی، ناتهام، منچستر یونایتد و چلسی و کسب دو تساوی مقابل آرسنال که نقش کلیدی در کورس قهرمانی این فصل داشت، مرغ های دریاپی در یک مسابقه خانگی حساس در کورس کسب سهمیه از سد تیم یورنوت گذشتند و حالا با ۲۳ امتیاز، در نیمه اول جدول لیگ برتر انگلیس قرار گرفته اند و باید آنها را یکی از اسب های حاضر در کورس کسب سهمیه سه رقابت اروپایی یعنی لیگ قهرمانان، لیگ اروپا و لیگ کنفرانس دانست.

با کسب چهار برد متوالی، برایتون جایگاه خود در لیگ برتر انگلیس و جام حذفی را تثبیت کرده و پس از پیروزی مقابل یورنوت، روز یکشنبه در جام حذفی میهمان دیگر تیم قدرتمند این فصل انگلیس یعنی نیوکاسل خواهد بود. نکته جالب اینکه برایتون در شرایطی این نتایج را کسب کرده که شش بازیکن کلیدی ترکیب خود از جمله فردی کادی اوگلو خرید تابستانی این تیم و بازیکنان باتجربه خط دفاعی یعنی لوییس دانک و جوئل فلتمن را در اختیار ندارد. با تاریخ درخشان هفته های اخیر، باید برایتون را عضو از کورس جذاب کسب سهمیه این فصل لیگ قهرمانان اروپا در یکی از عجیب ترین فصول تاریخ این رقابت ها دانست و ۱۱ بازی باقی مانده تا پایان فصل، تیم شگفتی ساز حاضر در بالاترین سطح فوتبال قاره سبز را مشخص خواهد کرد.

جریمه سنگین اسلوت بابت کارت قرمز

آنزه اسلوت، سرمربی لیورپول، پس از دریافت کارت قرمز در دیدار مقابل اورتون، با محرومیت از حضور در کنار زمین و جریمه نقدی سنگین از سوی اتحادیه فوتبال انگلیس مواجه شد. تساوای ۲۰۲ اورتون و لیورپول، در پایان بازی با حواشی زیادی همراه بود. پس از سوت پایان بازی، مایکل اولیور، داور مسابقه، در واکنش به تنش های لحظات پایانی، چهار کارت قرمز نشان داد؛ اسلوت و دستیارش، سبیکه هوشوف، به دلیل اعتراض شدید به تصمیمات داور اخراج شدند.

پس از بررسی های کامل، اتحادیه فوتبال انگلیس تأیید کرد که اسلوت و هوشوف هر دو به مدت دو بازی از حضور در کنار زمین محروم خواهند شد. این بدان معناست که آنها در دیدارهای مهم پیش روی لیورپول غایب خواهند بود.

این دوسرمربی در بازی دیشب قرمزها در لیگ برتر مقابل نیوکاسل در آرفیلد نیز غایب بودند. این محرومیت همچنین شامل بازی لیورپول مقابل ساوتهمپتون در هفته آینده لیگ برتر نیز می شود.

در پایان به اتحادیه فوتبال انگلیس آمده است: «کمیسرین مستقل مقررات، اورتون، لیورپول، آنزه اسلوت و سبیکه هوشوف را در رابطه با بازی لیگ برتر بین این دو باشگاه در چهارشنبه ۱۲ فوریه مجازات کرد. ادعا شد که هر دو باشگاه در تضمین رفتار مناسب و غیرتحریک آمیز بازیکنان و یا اعضای کادر فنی خود پس از سوت پایان بازی کوتاهی کرده اند. ادعا شد که سرمربی لیورپول پس از پایان بازی، رفتاری نامناسب داشته و وی در کلمات و رفتارهای توهین آمیز و تحقیرآمیز نسبت به داور و کمک داور استفاده کرده است. آنزه اسلوت این اتهام را پذیرفت و کمیسرین مقررات، محرومیت دو جلسه ای از حضور در کنار زمین و جریمه ۲۰ هزار پوندی برای او در نظر گرفت». اتحادیه فوتبال انگلیس همچنین جریمه های نقدی برای هر دو باشگاه مرسی سایید در نظر گرفت. اورتون ۶۰ هزار پوند و لیورپول ۵۰ هزار پوند به دلیل نقش خود در این اتفاقات جریمه شدند.

نیمار: مسی پادشاه فوتبال نیست

نیمار، ستاره سابق بارسلونا و پاری سن ژرمن، در انتخاب «پادشاه واقعی» فوتبال، هم تیمی سابقش، لیونل مسی را نادیده گرفت. نیمار در طول ۱۶ سال دوران حرفه ای اش در کنار برخی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال، از جمله سوارس، کیلیان امباپه و رونالدینیو بازی کرده است. شاید بهترین هم تیمی ای که او تا کنون داشته، لیونل مسی باشد؛ بازیکنی که در بارسلونا و پاری سن ژرمن در کنار او بازی کرد و این دو در مجموع ۲۰۶ بازی در کنار یکدیگر به میدان رفتند. با این حال، مسی از نظر نیمار، پادشاه واقعی فوتبال نیست. این ستاره ۳۳ ساله هیچ بردی در مورد اینکه چه کسی این عنوان را شایسته خود می داند، ندارد. از همان روزهای ابتدایی دوران حرفه ای نیمار، بسیاری از هواداران فوتبال پیش بینی می کردند که او یکی از بزرگترین بازیکنان تاریخ فوتبال خواهد شد و برخی او را در سطح کریستیانو رونالدو و مسی قرار می دادند. اما تصمیم غیرمنتظره او برای ترک بارسلونا و پیوستن به تیم لیگ یک فرانسه، پاری سن ژرمن، باعث تعجب بسیاری شد؛ انتقالی که هرگز انتظارات ناشی از مبلغ شگفت انگیز آن را برآورده نکرد.

نیمار باعث شد که نیمار لقب شاهزاده های که نخواست پادشاه باشد را بگیرد. اما وقتی از او درباره این لقب سؤال شد، او توضیح داد که پادشاه واقعی فوتبال چه کسی است. نیمار در مصاحبه ای با کانال یوتیوب TheGreen گفت: «مساله این نیست که نمی خواستم پادشاه باشم، بلکه برای من فقط یک پادشاه جود دارد و او وله است. اتفاقات زیادی افتاد. من مصدومیت های زیادی داشتم که هزینه زیادی برای دوران حرفه ای من داشت، اما خدا این گونه خواست. دللی برای راحتی من دارم، بلکه برعکس. من از بساوست زندگی ام و آنچه به دست آورده ام، بسیار خوشحالم، تقریباً به همه چیزهایی که روابیش را داشته ام، رسیدم و حتی چیزهایی را که هرگز تصورش را هم نمی کردم، به دست آوردم.»

از خامس رودریگس تا سرخیو راموس ستاره ها در راه مکزیکی

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر

خبرنگار

در دومین ماه حضور در لیگ مکزیکی، خامس رودریگس با تعداد بازی هایش در رایو وایکانو برابر شد؛ باشگاه لالیگایی که در تابستان گذشته بعد از انتخاب به عنوان بهترین بازیکن کوپا امریکا به آن رفت. شاید لازم بود به قاره آمریکا برگردد.

خامس بعد از انتقال به کلاب لئون عملکردی عالی داشته، این تیم جام قهرمانان کونکاکاف را در سال ۲۰۲۳ به دست آورد اما نتوانست حتی به پلی آف آپرتورا برسد، تورنمنتی که از جولای تا دسامبر در قالب فصل کوتاه مکزیکی برگزار می شود. او یک گل زده و دو پاس گل داده و دو پناثی گرفته ضمن اینکه در هر بازی برای هم تیمی هایش به طور میانگین دو موقعیت ایجاد کرده است.

او در ژانویه به عنوان ستاره به تیمش اضافه شده و مدیریت باشگاه توانست آندرس گواردادو که دارای بیشترین بازی در تاریخ تیم ملی مکزیکی است را متقاعد کند تصمیم برای بازنشستگی را به عقب بیندازد. باشگاه همچنین بازیکنانی آورده از بازارهایی که معمولاً تیم های لیگام ایکس ته آن را درمی آورند؛ آژانتین، آمریکا و خود مکزیکی.

این هفته، به جز رودریگس یک بازیکن دیگر هم از لالیگا آمد و از هم تیمی سابق او در رئال مادرید، سرخیو راموس به عنوان جدیدترین مدافع مونترری رونمایی شد. این بازیکن ۳۸ ساله از فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ و حضور در سوایا، هیچ بازی رسمی انجام نداده اما در شرایطی به مکزیکی آمده که فکر

می کند جای مناسبی برای پایان دوران حرفه ای او به حساب می آید. راموس می گوید: «اینجا همه چیز متعادل است، خانواده ام هر چه می خواهند دارند. در مکزیکی دوستان خوبی دارم که در ۱۵ سال اخیر با آنها بوده ام. مونترری هم انگیزه زیادی برای پیشرفت دارد. تجربه ۲۰ سال گذشته من برای تیم مفید خواهد بود.»

این اولین بار نیست که ستاره های خارجی تلاش می کنند پرونده دوران حرفه ای خود را در مکزیکی ببندند هرچند خیلی وقت ها پایان خوبی در انتظارشان نبوده. تیم مونترری هم خواسته بازیکنی خارجی بیورد که اثرگذاری که آندره پیرهزینیاک در رقیب همشهری اش، تیکرس داشته را تکرار کند. بازیکن سابق تیم ملی فرانسه در تابستان ۲۰۱۵ به تیکرس آمد و پنج قهرمانی لیگ مکزیکی را به دست آورد، برای نخستین بار قهرمان جام قهرمانان کونکاکاف شدند و در حالی از مکزیکی می رود که بهترین گلزن تاریخ تیمش و یکی از ۱۰ گلزن تاریخ لیگ مکزیکی شده است.

مونترری سال ها به دنبال کسی مثل ژینیاک بود. مهاجم هلندی، وینسنت یانسن را آورد، چند بازیکن مکزیکی را از باشگاه های اروپایی برگرداند و حالا به سرخیو راموس رو آورده تا به هموطنانش، سرخیو کائالس و الیور تورس در شمال

ژینیاک همچنان بازیکن کلیدی برای تیکرس است اما او امسال ۴۰ ساله می شود. برای همین، تیکرس به دنبال بازیکنی برای جانشینی او بود و عنوان «بهترین بازیکن خارجی لیگ مکزیکی» جذاب و وسوسه انگیز است.

راموس ۳۸ ساله بعید است کاندیدی این عنوان برای مدتی طولانی باشد و بی ثباتی رودریگس در

یکی از بهترین مدافعان تاریخ لیگ برتر در راه لالیگا فان دایک زیر ذره بین رئال

می گویند لیورپول پیشنهاد جدیدی به این مدافع ۳۴ ساله ارائه کرده اما او جوانی نداده. ما درید همچنین در تماس نزدیک با هم تیمی او، ترنت الکساندر آرنولد است که شاید در تابستان به عنوان بازیکن آزاد راهی پایتخت اسپانیا شود.

فان دایک سراسر از قدرت رهبری، هوش تاکتیکی و تجربه است، در نبردهای هوایی مسلط است ضمن اینکه بازیخوانی استثنایی اش باعث می شود حملات رقیب را به شکلی مؤثر خنثی کند. توانایی بازی با توپش هم عالی است و می تواند با توپ های بلند از خط دفاع، حمله را آغاز کند.

فان دایک در ترکیب لیورپول، هر ۱۰۶ دقیقه یک گل خورده اند ضمن اینکه در هر بازی بیش از یک تکل، ۱/۳۸ مداخله و ۴/۶۵ دفع توپ به نام او ثبت شده است. حالا باید دید قرارداداش را تمدید می کند یا به رئال مادرید می رود.



رسانه های انگلیسی گزارش داده اند رئال مادرید وضعیت ویرجیل فان دایک در لیورپول را رصد می کنند و شاید علاقه مند به جذب این مدافع باشند اگر قراردادش با قرمزها تمدید نشود. مدافع میانی هلندی یکی از بازیکنان لیورپول است که قراردادش تا پایان فصل اعتبار دارد و شاید در تابستان به عنوان بازیکن آزاد از تیم جدا شود. سفیدها در بازار به دنبال مدافع هستند. آنتونیو رودیگر و داوید آلابا از ۳۰ سال گذشته اند و با مصدومیت های زیادی مواجه شده اند. اگرچه باشگاه شاید بازیکنان جوان تر را هم دنبال کند اما به دست آوردن بازیکنی با تجربه و کیفیت فان دایک برای چند سال آن هم به عنوان بازیکن آزاد وسوسه کننده است. البته برخی از رسانه های انگلیسی



جذابیت جام جهانی

جذابیت جام جهانی باشگاه ها و بالابردن پرچم باشگاه، مکزیکی و منطقه کونکاکاف، مالکان باشگاه ها در لیگام ایکس را برای سرمایه گذاری مجاب کرده است.

عامل بعدی تأثیرگذار در پول خرج کردن باشگاه های مکزیکی برای آوردن نام های بزرگ چندان جهانی نیست. کلاب امریکا سه قهرمانی پیاپی در لیگ مکزیکی به دست آورده و نخستین تیمی است که در دوران کوتاه این رقابت ها با عنوان جدید هت تریک می کند. این تیم موفق ترین باشگاه مکزیکی و یکی از محبوب ترین های این منطقه است. موفقیت های اخیر هدف قدرت های سنتی و تیم های تازه ثروتمند شده را کنارزن این تیم قرار داده است اما امریکا پیشتر متکی به بازیکنانی است که خود را در این لیگ به اثبات رسانده اند، نه ستاره های خارجی. شاید این نگرش دوباره به موفقیت تیم در پلی آف منجر شود اما موفقیت در جام جهانی باشگاه ها فراتر از افتخاری است که امریکا با چهارمین قهرمانی پیاپی لیگ به آن می رسد به خصوص اگر با تحسین رسانه ها و هواداران در سراسر دنیا همراه شود. با شروع خوب خامس و سر و صدای رسانه ای به خاطر آمدن سرخیو راموس، حالا پیداکردن بازیکنی غیرمکزیکی که بتواند سطح تیم را بالا ببرد، در دستور کار تیم های دیگری قرار گرفته است.

سطح باشگاهی به معنای آن است که اگر این بازیکن ۳۳ ساله در لئون بماند، بعید است بتواند پنج فصل عالی در این تیم داشته باشد. لئون هم این را نمی خواهد، حداقل حالا نه. تمرکز باشگاه فعلاً روی

پلی آف لیگ مکزیکی است و بعد تابستان که قرار است همراه با مونترری و باشگاه برادرش، پاچوکا به عنوان نمایندگان مکزیکی در جام جهانی باشگاه ها حضور داشته باشند. در حالی که تورنمنت توسعه

داده شده فیفا نتوانست حق پخش تلویزیونی پیدا کند و این ماه قیمت بلیت خیلی مسابقات را کاهش داد، باشگاه های حاضر انگیزه های زیادی برای این تورنمنت دارند که در امریکا برگزار می شود. علاوه بر

رقابت با برخی از بهترین تیم های جهان، باشگاه ها به دنبال ارتقای برند بین المللی خود هستند و می خواهند هواداران امریکایی را برای آمدن و تماشای بازی ها متقاعد کنند .

از عربستان تا بلژیک، از امریکا تا آلمان همه گزینه های دبروین



بازیکنان به خاطر پول به عربستان می روند، او ترجیح می دهد در اروپا بماند یا به امریکا برود. هنوز تیمی اروپایی به او پیشنهاد نداده اما نام گزینه های جذابی مثل پائرمن مونیخ و پاری سن ژرمن هم مطرح شده، شاید هم به بلژیک برگردد.

تغییرات زیادی در راه منچستر سیتی است و احتمالاً یکی از بهترین بازیکنان دوران مدرن لیگ برتر بزودی با فوتبال انگلیس جداحافظی می کند. بعد از حذف از لیگ قهرمانان به وسیله رئال مادرید و شکست خانگی ۲ بر صفر مقابل لیورپول، نشانه های دوران گذار بیش از پیش آشکار شده وپ کواردیولا بازسازی تیم را آغاز کرده است، ژرژمی دوکو و ساوینیو، رهبران جدید تیم شده اند و بعضی بازیکنان باسابقه آینده مهمی دارند.

بعد از یک دهه درخشش در سیتی، کوین دبروین در پایان فصل از سیتی می رود. او که نقش مهمی در ۱۴ قهرمانی سیتی داشته از جمله سه گانه سال ۲۰۲۳، به پایان قراردادش نزدیک می شود. سیتی تلاش برای یافتن جانشین او را آغاز کرده و نام هایی مثل شارل دکتنر آتالانتا یا فلورین ویرتز بایرلورکوزن مطرح شده است. نداشته باشد و با وجود آنکه خیلی

بالاتر از سقف دستمزد در اختیار داشته باشند و آنها یک جای خالی دارند. اگر دبروین به امریکا برود، بعد از ستاره هایی مثل لیونل مسی، سرخیو بوسکس و لوئیس سوارس بازیکن بزرگی در این کشور خواهد بود. باشگاه های سعودی هم پیشنهادهایی ارائه کرده اند هرچند احتمال می رود او اقله ای به رفتن به خاورمیانه نداشته باشد و با وجود آنکه خیلی

دست داد و التیکو بر بازی مسلط شد. بارسلونا نتوانست در برابر پرس از بالای آلتیکو مداید مقاومت کند و تسلیم شد تا با خوردن دو گل مساوی کند در حالی که می توانست با نتیجه خیلی بهتری به بازی برگشت برود.

همه چیز مساوی است
تساوی ۴ بر ۴ نتیجه چندان بدی برای

سه نکته از تساوی ۴ بر ۴ بارسلونا با آلتیکومادرید

آدرنالین خالص ادامه دارد

مورد انتقاد قرار داد اما آنها به خاطر تغییر ذهنیت حتی بعد از خوردن دو گل شایسته تحسین هستند.

تجویض های غلط

فلیک در طول فصل با تغییراتی که در جریان بازی ها انجام می دهد، شگفتی انگیز بوده و معمولاً بازیکنانی که به زمین می آیند، اثرگذاری فوق العاده ای دارند. در این بازی اندرونیس های او چندان کارساز نبود و حتی برای بارسلونا گران تمام شد. کاتالنا ها در نیمه دوم هرگز بر بازی مسلط نبودند اما گل لواندوفسکی به آنها کمک کرد برتری شان را بیشتر کنند و به نظر می رسد در اداره بازی و حفظ مالکیت مشکلی ندارند. گاو و فرمین لوپس که به جای دنی اولمو و رافینیا به زمین آمدند، تیم را به دردرس انداختند چون استمرار مالکیت توپ میزبان را دچار اختلال کردند. با پیرون رفتن اولمو، رافینیا و پدري یکی پس از دیگری، بارسلونا به تدریج کنترل خط میانی را از

استادیوم المپیک بارسلونا چهارشنبه شب شاهد بازی فوق العاده جذاب تیم هانسی فلیک با آلتیکومادرید در دور رفت نیمه نهایی جام حذفی اسپانیا بود. بازی تا پایان نمایشی بود، هر دو تیم در مقاطعی بر بازی مسلط بودند. بازی پر تنش بود، اشتباهات دآوری هم صورت گرفت و در نهایت بارسلونا به تساوی ۴ بر ۴ رضایت داد، بازی برگشت ۱۳ فورردین در واندا متروپولیتانو برگزار می شود. پدري، اینیکو مارتینس، پاتو کویارسی و ورجت لواندوفسکی گل های میزبان را زدن و خولین اوارس، آنتوان گریزمان، مارکوس یورته و الکساندر سورلوث برای تیم میهمان گل زدند.

تغییر ذهنیت

درست است که بارسلونا در دقیقه ۹۳ گل چهارم را خورد و بازیکنان و هواداران این تیم ناراحت بودند از اینکه نتوانستند برتری شان را حفظ کنند، اما نباید فراموش کرد بارسلونا



باشولونا نیست اما خیلی فاصله داردا آنچه در میانه بازی نیمه نهایی به آن امید داشتند. حالا باید در بازی برگشت در بازی برگشت باید فرصت طلبانه تر بازی کند. بارسلونا در دو بازی خانگی این فصل نتوانسته آلتیکو را شکست دهد و حالا باید دید آیا می تواند در کمتر از یک ماه دو بار این تیم را در مادرید ببرد یا امیدش برای رسیدن به دو جام به خطر می افتد.

باشولونا نیست اما خیلی فاصله داردا آنچه در میانه بازی نیمه نهایی به آن امید داشتند. حالا باید در بازی برگشت در بازی برگشت باید فرصت طلبانه تر بازی کند. بارسلونا در دو بازی خانگی این فصل نتوانسته آلتیکو را شکست دهد و حالا باید دید آیا می تواند در کمتر از یک ماه دو بار این تیم را در مادرید ببرد یا امیدش برای رسیدن به دو جام به خطر می افتد.